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Svar motion - JÄMLIKHETSMOTION 6: DET TIDIGA LIVET – 
Omställningen till en god och nära  vård behöver stärkas 
med ett barnrättsperspektiv  
I en motion föreslår Eva Lindberg (S), Jan Lahenkorva (S), Mona Davik (S), 
Henrik Berglund Persson (S), Shida Kinuka Karlsson (S) och Elisabeth di Paolo-
Sandberg (S):    
 
• Att Region Gävleborg kompletterar och förstärker den pågående 

omställningen i hälso- och sjukvården till en god och nära vård med ett 
barnrättsperspektiv 

Hälso-och sjukvårdsnämnden svarar: 
 
De nationella rekommendationerna, inklusive förslag från barnombudsmannen 
och statliga utredningar, ger ett tydligt stöd för att barnrättsperspektivet ska 
inkluderas i vårdomställningen. Vid behov av stöd för att följa dessa 
rekommendationer kan Region Gävleborg använda etablerade nationella ramar 
och förslag som vägledning för att skapa en mer sammanhållen och barnanpassad 
vård.  
Betänkandet God och nära vård -En reform för ett hållbart hälso- och 
sjukvårdssystem - Barnombudsmannen 
20200825-god-och-nara-vard--en-reform-for-ett-hallbart-halso--och-
sjukvardssystem.pdf 
overenskommelse-mellan-staten-och-sveriges-kommuner-och-regioner-om-god-
och-nara-vard-2023.pdf 
Börja med barnen! Sammanhållen god och nära vård för barn och unga - 
Regeringen.se 
 
 
Befintliga strukturer i Region Gävleborg som stödjer barnrättsperspektivet 
Region Gävleborg har redan flera strukturer på plats för att underlätta och stärka 
barnrättsperspektivet, vilka skulle kunna stärka omställningen i enlighet med 
motionens önskemål: 
 
•Handlingsplan för barnrätt: Region Gävleborgs handlingsplan är en resurs för 
att hjälpa förvaltningarna att implementera ett barnrättsperspektiv i ordinarie 
verksamhet. (Uppdatering på gång för 2025, efter att många delar åtgärdats sedan 
2021) 
•Rutin för bedömningar av barnets bästa: Denna rutin möjliggör en 
systematisk prövning av hur barns rättigheter tillgodoses och vilka konsekvenser 
som de större beslut och förändringar har för barn och unga. 
•Grundutbildning i barnrätt: Erbjuds till alla medarbetare och bidrar till att 
bygga kompetens kring barnens rättigheter generellt oavsett verksamhet. 
Tack vare att denna grund är satt så har efterfrågan på stöd kring 
barnrättsperspektivet varit aktuellt i till exempel digitala vårdtjänster, i fråga om 
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ombyggnad och nybyggnad inom Framtidsbygget m.fl. Region Gävleborg kan 
därmed ses ha goda förutsättningar för att stärka barnrättsperspektivet ännu mer. 
Dessa strukturer utgör en stark grund och stöd till förvaltningarnas och 
verksamheternas egen utveckling i barnrättsarbete och skulle kunna 
vidareutvecklas för att integrera barnrättsperspektivet i omställningen för hälso- 
och sjukvård. 
 
Befintliga strukturer för jämlikhetsperspektivet 
Region Gävleborg har även förstärkt ett jämlikhetsperspektiv i organisationen 
genom program för god och jämlik hälsa (2022). Där ett av målen är att stärka 
styrkedjan i jämlikhetsperspektiv, icke-diskriminering, mänskliga rättigheter och 
därmed också barnets rättigheter. Även här finns en stödstruktur för 
jämlikhetsintegrering, fritt att använda och testa efter varje verksamhets 
förutsättningar. Stöd för jämlikhetsintegrering finns hos avdelning folkhälsa och 
hållbarhet. 
Samverkan för barnets rättigheter inom vård 
Vad gäller samverkansdelar med andra aktörer viktiga för barnrättsperspektivet, 
så spelar nätverk Välfärd och länsledning välfärd en stor roll där som samlar 
viktiga aktörer i kommuner samt region som på olika sätt påverkar barn och unga 
direkt eller indirekt. Med styrdokumentet välfärdsstrategin (2022) som guide så 
finns stor potential att stärka barnrättsperspektivet i relevanta kopplade 
handlingsplaner. 
 
 
Förslag till beslut: 
Att anse motionen besvarad. 
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